2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ.
_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от «26» июня 2019 года                                                                                  № 11
Об установлении размеров должностных окладов и размеров  дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

В соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года № 9-ФЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», областным законом от 3 мая 2005года № 29-з                                   «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области», Совет депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

 1. Установить Главе муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе:
- размер должностного оклада согласно приложению №1. Размер должностного оклада устанавливается в процентах от базовой суммы, равной 11 804 рублей;

- размеры дополнительных выплат согласно приложению № 2.

2. Утвердить положение о порядке осуществления дополнительных выплат, согласно приложению № 3.
Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                               Ж.В. Мишко
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области

от  26.06.2019  № 11
РАЗМЕР

должностного оклада Главы муниципального образования
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

в соответствии с группой по оплате труда (в рублях и процентах от базовой суммы)

	руб.
	%

	Глава муниципального образования
	6020,04
	51

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области

    от  26.06.2019 № 11
РАЗМЕРЫ

дополнительных выплат Главе муниципального образования

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу - 70 процентов  должностного оклада.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в соответствии с  пунктом 2 части 2 статьи 2 областного закона от 31 марта 2009 года            № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области»
3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия  работы - 50  процентов должностного оклада по замещаемой должности.
4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.
5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий - максимальный размер не ограничивается.

6. Ежемесячное денежное поощрение - 100 процентов оклада денежного содержания по замещаемой должности.

7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время - два оклада денежного содержания по замещаемой должности.

8. Материальная помощь - один оклад денежного содержания по замещаемой должности.

9. Главе муниципального образования, может также выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда.

Приложение № 3
к решению Совета депутатов Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области

    от  26.06.2019 № 11
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному

окладу, ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условия работы, ежемесячного денежного поощрения,

премии за выполнение особо важных и сложных заданий,

единовременной выплаты при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи

1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты Главе муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (далее – Глава муниципального образования) ежемесячной надбавки к должностному окладу, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу

2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (далее – областной закон) относится к дополнительным выплатам и является составляющей денежного содержания Главы муниципального образования.

 2.2. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу устанавливается приложением 2 к настоящему решению.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы в соответствии с областным законом относится к дополнительным выплатам и является составляющей денежного содержания Главы муниципального образования. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается с учетом сложности и напряженности профессиональной деятельности, специального режима работы, объема и оперативности исполнения работы.

3.2. Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы установлен в процентном отношении приложением 2 к настоящему решению.

4. Ежемесячное денежное поощрение
4.1. Ежемесячное денежное поощрение в соответствии с областным законом относится к дополнительным выплатам и является составляющей денежного содержания Главы муниципального образования.

4.2. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается в процентном отношении в соответствии с приложением 2 к настоящему решению.

4.4. Главе муниципального образования может выплачиваться единовременное дополнительное денежное поощрение в пределах фонда оплаты труда.

5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

5.1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии с областным законом относится к дополнительным выплатам и является составляющей денежного содержания Главы муниципального образования.

5.2. Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется в пределах фонда оплаты труда Главы муниципального образования.

5.3. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается на основании правового акта с указанием ее конкретного размера.
6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

6.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится:

а) в размере двух окладов денежного содержания - к очередному отпуску;

б) может разбиваться на две равные части: в размере одного оклада денежного содержания - к очередному отпуску, в размере одного оклада денежного содержания - в течение календарного года.

7. Материальная помощь

7.1. Материальная помощь Главе муниципального образования выплачивается в качестве социальной поддержки и предоставляется в течение календарного года в размере одного оклада денежного содержания.

[image: image1]